
Obchodní podmínky 

Úvodní ustanovení 

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) obchodní společnosti 

KARA Trutnov, a.s., se sídlem Trutnov, K Továrně 84, Bohuslavice, PSČ 541 01, identifikační 

číslo: 25272314 (dále jen „prodávající“) upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

při uzavírání kupní smlouvy mezi prodávajícím a jinou fyzickou či právnickou osobou (dále 

jen „kupující“) prostřednictvím internetového obchodu (dále jen „internetový obchod“), který 

se nachází na adrese http://www.kara.cz (dále jen „webová stránka“). 

1.2. Obchodní podmínky se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit 

zboží od prodávajícího, jedná při objednávání zboží v rámci své podnikatelské činnosti - na tyto 

obchodní případy se vztahuje obecná zákonná úprava pro kupní smlouvu obsažená v zákoně č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

1.3. Vystavení zboží na webové stránce není nabídkou ve smyslu ustanovení § 1732 odst. 2 

občanského zákoníku. 

1.4. Kupující vytvořením objednávky potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy seznámil s 

těmito obchodními podmínkami, jejichž nedílnou součást tvoří Reklamační řád, a že s nimi 

výslovně souhlasí, a to ve znění platném a účinném v momentě vytvoření objednávky.  

Objednávka a uzavření kupní smlouvy 

2.1. Internetový obchod obsahuje seznam zboží nabízeného prodávajícím k prodeji, a to včetně 

uvedení cen jednotlivého nabízeného zboží. Ceny nabízeného zboží jsou uvedeny včetně daně 

z přidané hodnoty. Nabídka prodeje zboží a ceny tohoto zboží zůstávají v platnosti po dobu, 

kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní internetového obchodu. Veškeré nabídky prodeje 

zboží umístěné ve webovém rozhraní internetového obchodu jsou nezávazné a prodávající není 

povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. 

2.2. Informace o nákladech spojených s dodáním zboží uvedené ve webovém rozhraní 

internetového obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České 

republiky a Slovenské republiky. 

2.3. Pro objednání zboží vloží kupující zboží do nákupního košíku a dále se řídí pokyny 

sdělenými v rámci nákupního procesu. Kupující vyplní objednávkový formulář, který obsahuje 

zejména informace o možnosti přihlášení stávajícího zákazníka, dodacích údajích kupujícího, 

zvoleném způsobu dodání a způsobu úhrady kupní ceny zboží. 

2.4. Po potvrzení způsobu úhrady kupní ceny zboží a před zasláním objednávky prodávajícímu 

je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, které do objednávky kupující vložil, a to 

i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat chyby vzniklé při zadávání dat do 

objednávky (dále společně jen jako „objednávka“). 

2.5. Objednávku odešle kupující prodávajícímu kliknutím na tlačítko „Koupit“. Údaje uvedené 

v objednávce jsou prodávajícím považovány za správné. Prodávající neprodleně po obdržení 



objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí elektronickou poštou, a to na adresu elektronické 

pošty kupujícího uvedenou v objednávce (dále jen „elektronická adresa kupujícího“). 

2.6. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky 

(akceptací), jež je prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu 

elektronické adresy kupujícího. 

2.7. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní 

smlouvy. Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v 

souvislosti s uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní 

hovory) si hradí kupující sám. 

2.8. Prodávající je oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit kdykoliv před dodáním zboží, 

zejména pokud není schopen z důvodů na straně třetích osob dodat kupujícímu zboží ve lhůtě 

přiměřené okolnostem nebo se již zboží nevyrábí nebo nedodává nebo pokud vyjde najevo, že 

kupující porušil již dříve uzavřenou smlouvu s prodávajícím. V případě, že kupující již zaplatil 

kupní cenu, bude mu tato vrácena zpět. 

Cena zboží, platební a doručovací podmínky 

3.1. Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží může kupující uhradit 

prodávajícímu dle způsobu platby, které prodávající na webové stránce uvedl. Společně s kupní 

cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené s balením a dodáním 

zboží. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i náklady spojené s dodáním 

zboží. 

3.2. V případě, že dojde v internetovém obchodě zjevnou chybou prodávajícího k uvedení 

nesprávné ceny zboží (cena nepřiměřeně nízká), je prodávající oprávněn chybu opravit (změnit 

cenu) i po učinění objednávky ze strany kupujícího. Kupující však musí s opravou souhlasit. V 

případě, že kupující s opravou nesouhlasí, je prodávající oprávněn objednávku zrušit. 

3.3. Původní cena (na webu typicky vyobrazena v rámci informování o slevě jako přeškrtnutá 

a označena slovy Referenční cena) znamená nejnižší cenu za posledních 30 dní před zlevněním, 

za niž zboží KARA nabízela na svém internetovém obchodě. 

3.4. V případě platby na dobírku je kupní cena splatná při převzetí zboží. V případě 

bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 3 pracovních dnů od uzavření kupní smlouvy. V 

případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhrazovat kupní cenu zboží společně s 

uvedením variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek kupujícího 

uhradit kupní cenu splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

3.5. Případné slevy z ceny zboží poskytnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně 

kombinovat. 

3.6. Zboží je doručováno Českou poštou a PPL.  

3.7. Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží 

a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání porušení 

obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do zásilky nemusí kupující zásilku od přepravce 

převzít. Podpisem dodacího listu kupující stvrzuje, že zásilka zboží splňovala všechny 



podmínky a náležitosti a na případnou pozdější reklamaci ohledně porušení obalu zásilky 

nemůže být brán zřetel. 

Odstoupení od kupní smlouvy 

4.1. Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku nelze mimo jiné 

odstoupit od kupní smlouvy na dodávku zboží upraveného podle přání kupujícího. 

4.2. Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 4.1 či o jiný případ, kdy nelze od kupní smlouvy 

odstoupit, má kupující v souladu s ustanovením § 1829, odst. 1 občanského zákoníku právo od 

kupní smlouvy odstoupit, a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží. Lhůta pro odstoupení od 

kupní smlouvy se považuje za zachovanou, pokud kupující v jejím průběhu odešle 

prodávajícímu oznámení, že od smlouvy odstupuje. Odstoupení od kupní smlouvy může 

kupující zaslat na adresu elektronické pošty prodávajícího. Lhůta začíná dnem následujícím po 

doručení zboží. 

4.3. V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 4.2 obchodních podmínek se kupní smlouva od 

počátku ruší. Zboží musí být prodávajícímu vráceno do čtrnácti (14) dnů od odeslání odstoupení 

od smlouvy prodávajícímu, a to na adresu uvedenou ve formuláři pro odstoupení od smlouvy, 

který je přiložen k zaslanému zboží. Zboží musí být prodávajícímu vráceno nepoškozené, 

neopotřebené a, je-li to možné, v původním obalu. 

4.4. Ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od vrácení zboží kupujícím dle čl. 4.3 obchodních podmínek je 

prodávající oprávněn provést přezkoumání vráceného zboží, zejména za účelem zjištění, zdali 

vrácené zboží není poškozeno či opotřebeno. 

4.5. Náklady spojené s vrácením zboží nese v případě odstoupení od smlouvy dle čl. 4.2 

obchodních podmínek kupující. 

4.6. V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 4.2 obchodních podmínek vrátí prodávající kupní 

cenu bezhotovostně na účet určený kupujícím, a to nejpozději do čtrnácti (14) dnů od 

odstoupení od smlouvy. Prodávající není však povinen vrátit přijaté peněžní prostředky 

kupujícímu dříve, než mu kupující zboží předá nebo prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal. 

4.7. Kupující bere na vědomí, že pokud zboží vrácené kupujícím bude poškozeno, opotřebeno 

či částečně spotřebováno, vzniká prodávajícímu vůči kupujícímu nárok na náhradu škody jemu 

tím vzniklé. Nárok na úhradu vzniklé škody je prodávající oprávněn jednostranně započíst proti 

nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

Práva z vadného plnění 

5.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti prodávajícího za vady, včetně 

záruční odpovědnosti prodávajícího, se řídí příslušnými obecně závaznými předpisy (zejména 

ustanovením § 2158 a násl. občanského zákoníku). 

5.2. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že prodávaná věc je ve shodě s kupní smlouvou, 

zejména, že je bez vad. Shodou s kupní smlouvou se rozumí, že prodávaná věc má jakost a 

užitné vlastnosti smlouvou požadované, prodávajícím popisované, nebo na základě jím 

prováděné reklamy očekávané, popřípadě jakost a užitné vlastnosti pro věc takového druhu 

obvyklé, že odpovídá požadavkům právních předpisů, je v tomu odpovídajícím množství, míře 



nebo hmotnosti a odpovídá účelu, který prodávající pro použití věci uvádí nebo pro který se 

věc obvykle používá. 

5.3. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce trvání 24 měsíců, pokud není na zboží nebo 

v záručním listu uvedeno jinak. Záruční doba počíná běžet od odevzdání zboží kupujícímu; 

bylo-li zboží podle kupní smlouvy odesláno, běží od dojití zboží do místa plnění. Záruční doba 

se staví od okamžiku uplatnění reklamace do doby, kdy byl kupující povinen zboží převzít po 

vyřízení reklamace. Pokud je výsledkem reklamačního řízení výměna reklamovaného výrobku, 

začne běžet záruční doba znovu od převzetí nového zboží. Při výměně vadné součásti se 

vztahuje nová záruční doba pouze na vyměněnou součást zboží. 

5.4. Reklamaci je nezbytně nutné uplatnit bez zbytečného odkladu, ihned, jakmile se vada 

objevila. Případné prodlení při pokračujícím užívání zboží může zapříčinit prohloubení vady, 

znehodnocení zboží a může být důvodem odmítnutí reklamace. 

5.5. K reklamaci je třeba doložit doklad osvědčující převzetí zboží, popřípadě záruční list, 

pokud byl vystaven, formulář pro reklamaci zboží, samotné zboží v kompletním stavu, 

vyčištěné, zbavené všech nečistot a hygienicky nezávadné a označit reklamovanou vadu zboží. 

Prodávající je oprávněn odmítnout převzít k reklamačnímu řízení zboží, které nebude splňovat 

výše uvedené zásady. 

5.6. Kupující uplatní reklamaci zasláním zboží na adresu prodávajícího. Dále je kupující 

povinen specifikovat, jakým způsobem se vada projevuje, a uvést volbu práva z odpovědnosti 

za vady, které uplatňuje. 

5.7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo: 

        a) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

        b) na odstranění vady opravou zboží, 

        c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

        d) odstoupit od smlouvy. 

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného 

odkladu po oznámení vady. Nezvolí-li kupující své právo včas, má práva jako v případě 

nepodstatného porušení smlouvy v souladu s ustanovením § 2107 občanského zákoníku. 

5.8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění 

vady, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

5.9. Pro případ uplatnění práva na odstranění vady opravou věci má kupující právo, aby vada 

byla bezplatně, včas a řádně odstraněna. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. 

Za odstranitelné vady se považují takové vady, které lze opravou odstranit, aniž by utrpěl 

vzhled, funkce a kvalita výrobku. 

5.10. Za vadu zboží nelze považovat změnu (vlastnosti) zboží, která vznikla v průběhu záruční 

doby v důsledku jeho opotřebení, nesprávného používání, nedostatečné nebo nevhodné údržby, 



v důsledku přirozených změn materiálu, z nichž je zboží vyrobeno, v důsledku jakéhokoliv 

poškození vnějším vlivem nebo jiného nesprávného zásahu kupujícího či třetí osoby. 

Další práva a povinnosti právních stran 

6.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží. 

6.2. Kupující je povinen vybírat zboží tak, aby zvolený druh a velikost zboží odpovídaly 

potřebám kupujícího. Kupující před zakoupením zboží vezme v úvahu účel užití, provedení, 

materiálové složení a způsob ošetřování zboží. 

6.3. V případě, že je způsob užívání zboží stanoven v návodu na užívání, je kupující povinen 

se s tímto návodem před započetím užívání zboží seznámit a tímto se řídit. 

6.4. Kupující bere na vědomí, že programové vybavení a další součásti tvořící webové rozhraní 

internetového obchodu (včetně fotografií nabízeného zboží) jsou chráněny autorským právem. 

Kupující se zavazuje, že nebude vykonávat žádnou činnost, která by mohla jemu nebo třetím 

osobám umožnit neoprávněně zasahovat či neoprávněně užít programové vybavení nebo další 

součásti tvořící webové rozhraní internetového obchodu. 

6.5. Veškerá práva k fotografiím patří společnosti KARA Trutnov, a.s. Jejich užití bez 

výslovného předchozího souhlasu není dovoleno.  

6.6. Kupující není oprávněn při využívání webového rozhraní internetového obchodu používat 

mechanismy, programové vybavení nebo jiné postupy, které by mohly mít negativní vliv na 

provoz webového rozhraní obchodu. Webové rozhraní obchodu je možné užívat jen v rozsahu, 

který není na úkor práv ostatních zákazníků prodávajícího a který je v souladu s jeho určením. 

6.7. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu 

ustanovení § 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku. 

6.8. Kupující bere na vědomí, že prodávající nenese odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku 

zásahů třetích osob do webové stránky nebo v důsledku užití webové stránky v rozporu s jejich 

určením. 

6.9. Kupující si je vědom, že mu koupí zboží, které je v obchodní nabídce KARA, nevznikají 

žádná práva na používání registrovaných značek, obchodních názvů, firemních log, aj. KARA, 

není-li v konkrétním případě zvláštní smlouvou sjednáno jinak. 

6.10. Prodávající je povinen vystavit kupujícímu účtenku.  

Závěrečná ustanovení 

7.1. Nebude-li dohodnuto jinak, veškerá korespondence související s kupní smlouvou musí být 

druhé smluvní straně doručena písemně, a to elektronickou poštou, osobně nebo doporučeně 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb (dle volby odesílatele). Kupujícímu je 

doručováno na adresu elektronické pošty uvedenou v objednávce. 



7.2. Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat, přičemž aktuální znění 

obchodních podmínek je vždy umístěno na webových stránkách. Tímto ustanovením nejsou 

dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek. 

7.3. Pokud vztah související s užitím webové stránky nebo právní vztah založený kupní 

smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, že vztah se řídí 

českým právem. Tímto nejsou dotčena práva spotřebitele vyplývající z obecně závazných 

právních předpisů. 

7.4. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým 

stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 

ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 

dotknutá platnost ostatních ustanovení. Změny a doplňky kupní smlouvy či obchodních 

podmínek vyžadují písemnou formu. 

7.5. Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické 

podobě a není přístupná. 

7.6. Dozor nad dodržováním povinností podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 

v platném znění, vykonává Česká obchodní inspekce. Prodávající tímto v souladu s 

ustanovením § 14 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění informuje, 

že Česká obchodní inspekce je subjektem oprávněným k mimosoudnímu řešení sporu mezi 

prodávajícím a kupujícím, jakožto spotřebitelem. Kupující nalezne bližší informace na 

webových stránkách České obchodní inspekce http://www.coi.cz/ 

7.7. Tyto obchodní podmínky jsou platné od 6.1.2023 

 


